
2046 Dziennik Ustaw. Poz. 797 i 798. Nr. 103. 

§ 3. Osoby, które w dniu 31 października 
1933 r. były dy,sŁrybuŁorami znaków stemplowych 
na mocy przepisów, które wówczas obowią,zyw,ały, 
zachowują prawo spr.zedaży znaków stemplowych 
i nie potrzebują po w,ejściu rozporządzenia niniejsze­
go uzyskiwać zezwolenia, przewidz.ianego w punk­
cie 10 § 1 niniejszego rozporządzenia. Do tych dy­
strybutorów ma zastosowanie przepis, z,awarty w 
punkcie 12 § 1. 

§ 4. Rozporządzenie mme1sze wchodzi w ży­
cie z dniem l stycznia 1934 r. z wyjątkiem punktów 
5 i 35 § l, które wchodzą w życie z dniem l lipca 
1934 r .. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

798. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 29 grudnia 1933 r. 

w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie poboru scalonego podatku przemysłowego 

od zapałek. 

Na podstawie art. 76 usl. 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o p,ańs.twowym podatku przemysło­
wym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst 
jednolity ogłoszonyzoslał w załączniku do obwie­
szczenia Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110) zarządzam co nastę­
puje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 stycznia 1934 r. 
wprowadza się pobór scalonego podatku przemysło­
wego od zapałek. 

§ 2. Scalony podatek przemysłowy od zapałek 
obejmuje wszystkie fazy obrotu zapałkami w han­
dlu. Sc,alony podatek przemysłowy nie obejmuje fa­
zy obrotu przemysłowego zapałkami, od którego 
oplaca podatek przemys.łowy od obrotu Spółka Ak­
cyjna do Eksploatacji Państwowego Monopolu Za­
pałczanego w Polsce w formie ryczałtu podatkowego 
w myśl art. 19 ustawy z dnia 30 stycznia 1931 r. o mo­
nopolu zapałczanym (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 45). 

§ 3. Scalony podatek przemysłowy od zapa­
łek wynosi zł 25 od jednego miljona zapałek. 

Do scalonego podatku przemysłowego dolicza 
się 10% dodatek w myśl ustawy z dnia 12 lutego 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82) oraz dodatek na 
rzecz związków komunalnych w wysokośCIi jednej 
cz,w.artej części scalonego podatku. 

§ 4. Scalony podatek przemysłowy od zapa­
łek wpłacać będzi.e Spółka Akcyjna do Eksploatacji 
Państwowego Monopolu Zapałczanego w Polsce. 

Spółka Akcyjna do Eksploatacji Państwowego 
Monopolu Zapałczanego w Polsce uprawniona jest 
do doliczania do ceny spr.zedażnej zapałek s.calonego 
podatku przemysłowego w wysokości, określonej 
w § 3 niniejs.zego rozporządzenia, z tem jednak, że 
nie może to :powodow,ać zwyżki ceny zapałek przy 
sprzedaży detalicznej. 

§ 5. Spółka Akcyjna do Eksploatacji Państwo­
wego Monopolu Zapałczanego w Polsce wpłacać bę­
dzie scalony podatek prz,emysłowy od zapałek do 
Kasy I Urz,ędu Skarbowego w Warszawie do dnia 
15 każdego miesiąca (począwszy od lutego 1934 r.) 
w wysokości podatku, przypadającego od obrotów 
zapałkami w miesiącu poprzednim. 

§ 6. 1 Urząd Skarbowy w Warszawie otwo­
rzy w księdze bierc.zej podatku przemysłowego od 
obrotu specjalne konto dla księgowania scal,onego 
podatlru przemysłowego od zapałek, wpłacanego 
w myśl przepisów niniejs.zego rozporządzeni,a. 

§ 7. Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie 
uprawniona j,est do przeprowadzania kontroli nad 
prawidłowem obliczaniem oraz terminowem wpła­
caniem scalonego podatku przemysłowego, przypa­
dającego w myśl przepisów niniejszego rozporządze­
nia w trybie określonym w §§ 12 - 25 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 31 stycznia 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 51). 

§ 8. Przed.siębiorstwa handlowe (Cz. II lit. A . 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym) nie opłacają oddzielnie podatku przemysłowe­
go od obrotu, przypadającego od obrotów, uzyska­
nych przy sprzed,aży zapał.ek, od których to obro­
tów został opłacony scalony podatek prz,emysłowy. 

Od obrotów, uzyskanych przy sprzedaży za­
pałek w okresie do dnia 1 stycznia 1934 r. oraz od 
obrotów, uzyskanych przy sprzedaży zapałek, znaj­
dujących si.ę w dniu 1 stycznia 1934 r. na składzie 
w odnośnych przedsiębiorstwach sprzedaży, od któ­
rych to obrotów nie ,został opłacony scalony poda­
tek przemysłowy, będzie pobrany podatek przemy­
s.łowy od pbrotu na zasadach ogólnych. 

§ 9. Rozporządzenie nillllejSZe wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1934 r. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 


